
D. D. G. n. 5848 del 19.09.2019 

Regione Siciliana
Assessorato del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo

Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo
IL DIRIGENTE GENERALE

 
                                                                                              

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 ed in particolare l'articolo 3, comma 2, nella parte in 

cui prevede che le determinazioni per l'organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla  
gestione dei rapporti di lavoro sono assunte dagli organi preposti alla gestione con la capacità 
e i poteri del privato datore di lavoro;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 ed in particolare l’articolo 9, comma 1, nella parte in 
cui prevede che per il conferimento di ciascun incarico dirigenziale e per il passaggio ad  
incarichi dirigenziali diversi si tiene conto della natura e delle caratteristiche dei programmi da 
realizzare,  delle attitudini e della capacità professionale del singolo dirigente, dell’attività  
svolta, applicando di norma il criterio della rotazione degli incarichi;

VISTO il  Contratto  Collettivo  Regionale  di  Lavoro  del  personale  con  qualifica  dirigenziale  della 
Regione Siciliana e degli Enti di cui all'articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10  
per il quadriennio giuridico 2002 – 2005 e per i bienni economici 2002/2003 e 2004/2005 ed 
in particolare gli articoli 9, 10 e 36;

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 ed in particolare il comma 6 dell’articolo 11, nella 
parte in cui prevede che la distinzione in fasce dei dirigenti del ruolo unico della Regione  
Siciliana non rileva ai soli fini del conferimento degli incarichi dirigenziali;

VISTO il D.P. Reg. n. 713 del  16 febbraio 2018, con il quale  è stato conferito alla Dott.ssa Lucia Di  
Fatta l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e 
dello Spettacolo,  in  attuazione  della  delibera  della  Giunta  regionale  n.  64 del  13  febbraio 
2018;

VISTO il D.A. n. 1203 del 9 marzo 2018 di approvazione del Contratto Individuale di lavoro della 
Dott.ssa Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e 
dello Spettacolo, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 698/999 del 15/03/2018, 
stipulato tra l'Assessore Regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo e la Dott.ssa Lucia 
Di Fatta;

VISTO l'articolo  48  della  legge  regionale  7  maggio  2015,  n.  9   secondo  cui  l'Amministrazione  
regionale,  con  le  procedure  previste  dall’articolo  11,  comma  2,  della  legge  regionale  3  
dicembre 2003, n. 20, provvede alla riorganizzazione del proprio apparato amministrativo;

VISTO il D.P.reg. n. 12 del  14/06/2016 , registrato alla Corte dei Conti  il 16/06/ 2016, reg. 1, foglio 
n.80,  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 28  dell'1/07/2016, con il 
quale, in attuazione della norma anzidetta, è stato approvato il regolamento di attuazione del 
titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, a modifica del previgente regolamento 
approvato con D.P.reg. n. 6 del 18/01/2013 e successive modifiche e d integrazioni;

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, art. 49 commi 15 e 16 e la circolare del Dirigente  
Generale Funzione Pubblica prot. n. 112370 del 02/09/2015

CONSIDERATO che la postazione dirigenziale del Servizio 8 – Spettacolo: attività musicali e teatrali si è resa 
vacante a seguito della risoluzione consensuale dell'Arch. Maria Concetta Antinoro in data  
01/12/2017;

VISTA la  nota n.  39990 del  30/11/2018,  controfirmata per accettazione con la quale é stato  
affidato alla D.ssa Giovanna Segreto l'incarico ad  interim del Servizio 8 –  Spettacolo:  
attività musicali e teatrali a far data dall'1/12/2018 ed in pari data ne ha assunto le funzioni; 



VISTO il D.D.G. n. 3319 del 06/12/2018, con il quale è stato formalizzato il conferimento di cui al 
punto precedente del presente decreto; 

VISTA la  disponibilità  finanziaria  sul  capitolo  di  pertinenza  212019 del  Bilancio  della  Regione  
Siciliana  “Fondo  per  il  trattamento  di  posizione  e  di  risultato  del  personale  con  
qualifica dirigenziale” per il corrente esercizio finanziario;

VISTA la legge 29 dicembre 2017, n. 19 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio 
della Regione per l'esercizio finanziario 2018”;

VISTO il contratto individuale di lavoro, stipulato il 10.12.2018 tra il Dirigente Generale del  
Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo e la D.ssa Giovanna 
Segreto, con le clausole e le condizioni imperative di legge anche ai sensi dell'art. 1341, 
comma 2, del codice civile;

RITENUTO che  il  trattamento  economico  accessorio  spettante  alla  D.ssa  Giovanna  Segreto,  per  
l'incarico dirigenziale di cui trattasi, è determinato unicamente nella retribuzione  di  
risultato, correlata al periodo effettivo di svolgimento dell'incarico e all'effettivo grado di 
raggiungimento degli obiettivi, nella misura massima del 30% della retribuzione  di  
posizione di parte variabile della struttura ricoperta a interim che, su base annua, risultava 
pari a € 19.000,00;

DECRETA

Art. 1 Per le motivazioni   di cui  in premessa che qui si  intendono integralmente riportate e  
trascritte,  è approvato il  contratto individuale relativo all'affidamento ad interim della  
postazione dirigenziale del Servizio 8 – Spettacolo: attività musicali e teatrali, intervenuto 
il tra il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello 
Spettacolo e la D.ssa Giovanna Segreto, con decorrenza  1'1/12/2018,  nelle more della  
definizione  delle  procedure  per  il  riassetto  organizzativo  di  questo  Dipartimento  e  
comunque per un periodo non superiore a mesi 6.

Art. 2 Il  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  –  Servizio  9  
“Trattamento  economico  accessorio”  provvederà  ai  successivi  e  consequenziali  
adempimenti di competenza.

Art. 3 Il presente decreto, redatto in quattro copie originali, sarà pubblicato nel sito internet della  
Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 
21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria per il relativo visto. 

       
 

                                                 Il Dirigente Generale 
                                                                                                               f.to Lucia Di Fatta  


